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Ansøgning til videreudvikling af café HIB med tilskud fra Vækst- og 

initiativpuljen 

Et tilbud om at skabe rammerne for fællesskab, samhørighed og samarbejde for børn, forældre 

og personale i Hornsyld Idrætsbørnehus, samt muligheden for at lette børnefamiliens hverdag, 

gennem et solidt aftensmåltid.  

Café HIB: Hornsyld Idrætsbørnehus, er i proces med at skabe en velfungerende Café HIB, som startede 

op september 2016. I Café HIB, har vi kunnet tilbyde børnefamilier fleksibel åbningstid samt tilkøb af et 

sundt og nærerigt aftensmåltid, tilberedt af Børnehusets kok. 

 

Visioner september 2017 – september 2018: 

 At brande Hedensted Kommune og Hornsyld Idrætsbørnehus for børnefamilier. 

 At skabe samhørighed for brugerne af Hornsyld Idrætsbørnehave. 

 At skabe en læring om samhørighed omkring fællesspisning. 

 At hjælpe børnefamilier til en nemmere hverdag, hvor der tilbydes fleksibel åbningstid en gang 

ugentligt. 

 At synliggør vores tilbud igennem flyers, hjemmeside og facebookgruppe, med fokus på den 

fleksible åbningstid. 

 At få integreret og favne de mange forskellige nationaliteter, som findes i Børnehuset. 

 

Evaluering af visioner 2017: 

Evalueringen er baseret på en brugerundersøgelse på Facebook, udtalelser fra forældre og 

bestyrelsesmedlemmer.  

Vores vision er at brande Hedensted Kommune og Hornsyld Idrætsbørnehus. Det er vanskeligt for os at 

måle på, om dette har haft en effekt. Dog får vi ofte tilkendegivelser på fra nye forældre, at det lyder 

som et godt tilbud.  

Forældre tilkendegiver, at maden som tilbydes i Café HIB er varieret, lækkert og sundt. Herved er 

visionen om at tilbyde et solidt og nærerigt måltid indfriet. Forældre tilkendegiver, at der opstår 

samhørighed og fællesskab på tværs af børn, forældre og personale ved fællesspisning.  

Særligt har vi haft stor succes med events, eksempelvis julebag og fastelavnshygge, efterfulgt af 

aftensmad. Desuden har der været stor opbakning til kulturelle café aftner, hvor forældre fra andre 

nationaliteter har tilberedt aftensmad i samarbejde med børnehavens kok. Til disse arrangementet har 

forældre fra forskellige nationalitet deltaget.  



Et af visionerne var fleksibel åbningstid. Dette tilbud har ikke været efterspurgt og brugt, så meget som 

vi havde forestillet os. Vores oplevelse er, at tilbuddet er blevet brugt periodisk. På baggrund af disse 

erfaringer, tænker vi den fleksible åbningstid anderledes ind i de nye visioner for 2018-19. 

Synligheden omkring Café HIB, har vi variereret gennem flyers, hjemmeside og facebookgruppe. Vi 

oplever, at variationen har betydning for fremmødet, samt det at vække interesse for caféen på ny, og 

nye måder løbende.  

 

Nye visioner for Café HIB 2018-19: 

Siden september 2017, har vi draget os erfaringer, som vi ønsker at omsætte til nye ideer. Vi ønsker at 

videreudvikle på Café HIB, med afsæt i at tilbyde børnefamilier mulighed for tilkøb af aftensmad, samt 

fortsætte med den fleksible åbningstid, i en ny form.  

Vi ønsker at videreudvikle på fællesskabet og samhørigheden blandt børnehavens børn, forældre og 

personale, både danske samt de forskellige nationaliteter, som er en del af Hornsyld Idrætsbørnehus.  

 At brande Hedensted Kommune og Hornsyld Idrætsbørnehus for børnefamilier. 

 At skabe rammerne for samhørighed og samarbejde for brugerne af Hornsyld 

Idrætsbørnehave. 

 At skabe rammerne for fællesskab omkring fællesspisning. 

 At hjælpe børnefamilier til en nemmere hverdag ved tilkøb af aftensmad, samt fleksibel 

åbningstid efter behov via tilmelding. Ved efterspørgsel og behov passes børn af fast 

personale. 

 At tilbyde Café HIB én gang hver uge, baseret på traditionelle café aftener, tilbyde café i 

forbindelse med forældremøde, fyraftensmøde samt events, eksempelvis jul, fastelavn osv. 

 At få integreret og favne de forskellige nationaliteter. 

 At inddrage børnene i café aftner sammen med huset kok. Dette i form af dyrkning og pasning 

af grøntsager og krydderurter fra egen have og højbede i børnehaven, samt inddragelse i 

forberedelserne til café aftner. Fra jord til bord. 

 

Ansøgning om midler fra Vækst- og Initiativpuljen 

Tilskuddet fra Vækst- og Initiativpuljen skal anvendes til at finansiere løn til husets kok, samt 

personaletillæg. Måltidet finansieres af en rimelig brugerbetaling. Desuden ønskes midlerne brugt til at 

støtte op om forældresamarbejde gennem forældremøder og fyraftensmøder. 

Vi ønsker at indkøbe redskaber, krydderurter, planter mm, for at kunne inddrage børnene i 

køkkenhave og højbede. Desuden remedier til kokkens køkken, herunder grill til sommerevents.  

Vi anslår det ansøgte beløb til 120.000,- kr. Vi medsender bilag, som dokumentation: Årshjul samt 

eksempel på en flyers.   

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen i Hornsyld Idrætsbørnehus 


